- 1 -

令和５年（あ）第２４６号 業務上過失致死傷被告事件

被告人 勝俣恒久（死亡）

被告人 武黒一郎

被告人 武藤 栄

参考資料説明書

２０２５年（令和７年）１月２８日

最高裁判所第二小法廷 御中

                        被害者参加人ら代理人

弁護士 河合 弘之

同  海渡 雄一

同  甫守 一樹

同  大河 陽子

 同  北村賢二郎

下記のとおり参考資料の説明をいたします。

記

- 2 -

番号

標 目

（原本・写しの

別）

作 成

年月日 作成者  参考資料の内容

１ １

の１
DVD

（写し）

２０２４年

１２月１９

日撮影

福島刑事訴

訟支援団
２０２４年１２月１９日に行われた、東電刑事

裁判第１０回最高裁要請行動後の集会で、推本長

期評価部会長であり、原子力規制委員会委員長代

理でもあった島崎邦彦氏が『「長期評価」の見解

の科学的信頼性と津波対策、原判決の誤りをただ

す』と題して講演したこと及びその内容（全国町

村会館 ホール）。

１ １

の２
2024.12.19 支

援団集会 島

崎邦彦氏の講

演と質疑応答

部分の書き起

こし

（写し）

２０２４年

１２月１９

日実施

福島刑事訴

訟支援団